Gala. 4.
Colo. 4.

Matth. 3.
Ioān. 3.

Colo. 1.

Ioān. 1.

Ioān. 5.

A A

demus qđ, licet erronee) affrūit: Christū uidelicet ab Ioāne, nō Ioānis sed suo lauacro fuisse baptizatū. q̄a dicit, q̄ ipsum Christū in spiritu sancto & ueritate Ioānes baptizauit. Ioānis autem baptisma (ait Iacobus) in aqua, in figura & symbolo ueri, id est Christi, erat baptiſmo. Quid inde fieri nisi blasphemias uides & absurditates? Ex hoc nāc: Ioānes Christi baptisma eundē in spiritu sc̄tō & ueritate baptizauit: p̄ Ap̄lī p̄missa uerba probe colliguit iſtud: Christus nouiter tūc christi iinduit, caput ecclesia coepit esse: primoq̄ sp̄itū sc̄tū recepit, quā oīa plane sunt hæretica. P̄t terēa nullatenus ad-

In Epistolam ad Romanos Cap. VIII

LXII

mitit fidei ius, q̄ ab Ioāne, nō Ioānis, sed suo ip̄ius fuerit uachro baptiſtū. Alioq̄ baptiſmū christi (q̄ p̄ Iacobū res & ueritas baptiſmū Ioānis erat) Ioānn̄ minist̄x constituit: cū ille huiusmodi baptiſmate christi in aqua (cum dixerit, Ego debeo a te baptiſari: & tu uenis ad me) nō fuit unū baptiſtū: sed iōlīmōdo baptiſmō flaminis quodiu in celebrati diuinifūs exitit, quādo ad christi nouiter incar natū p̄sentiā exultauit ip̄le infans in matris utero. Sicut ip̄la ip̄situ sc̄tō repleta uoce magna exclamauit, dices christiſerā uirgini. Et ecce ut facta est uox salutatiōis tuā i auribus meis: exultauit in gaudio infans in utero meo. tunc q̄ppe ab originali noxa Ioānes ablutus est: & sic baptiſmo/ de quo Ap̄lī dixit dñs: Vos aut̄ baptiſmā sp̄itū sc̄tō nō post multos hos dies) & baptiſtū & sanctificatus est priusq̄ natus. Vnde neq̄ hoc apud ecclīas sc̄tōs doctores, q̄.s. christus suo proprio ab Ioāne fuerit lauacro baptiſtū, didic̄t Iacobus: sed in Iōanne Damasceno græco scriptore cōpērit. At q̄i alioq̄ ecclīas utiliſuerit: tñ nō seguit illū ecclīa hac in assertione: quēadmodum nec i pluribus alijs qua minus recte scripsit: sicut alibi nos dudū do cuſſe, nō incertiſ argumēti meminimus. Aug. autē in Enchiridio rē hanc paucis absoluens Peccatiū (inq̄ qđ. s. uniuerso doinatur gñi, originale non solutor ac diluitur, nisi p̄ unū medicatore dei & hominē christū Iesom: q̄ solus portuit ita nasci, ut ei opus non effet renasci. Seguit: Non enī renascēbatur q̄ baptiſmate Ioānis baptiſtabatur: a quo s. & ip̄le christus baptiſtū est. & alibi. Quid, ait profuit, s. christo, q̄s suscepit baptiſmū serui s. Ioānis: ut tu: non de dignare ris suscipere baptiſmū dñi. & rutum. Non eo (inq̄) baptiſmo christus baptiſtū: quo baptiſtū est. & paulop. In eo dominus humilitatis p̄buit exemplū: quia ip̄le non respuit baptiſmū serui. Hāc sane Augustini ſententiam oēs q̄ fecuti ūnt doctores ſacri, & theologorū ſchola uno ūnt amplexati animo: ut quā ſcriptura & rationē fidei oībus modis congruat. Nā & Alcuīus doct̄r non illaudatus idignum haud iudicauit ad ybum usurpare l. iij. de trini. ad Carolū magnū q̄ ex Encheridī libro p̄notata ūnt. Ex q̄bus euidenter quā hic afteruit Iacobus duo refelluntur. V nāc i lordanē christus renatus est. Alterū q̄ non Ioānis, ūnt suo baptiſmo ūnt ab Ioāne baptiſtū. Est & deinceps id diſcūlētū qđ Faber ūbiuxit, ingens: Secundū hāc regenerationē christus priogenitus est iter multos fratres: pri-

Lucas. 1.

Actu. 1.

Lt. 4. ca.

B

p̄ te oper. 10
8.ca. 48,
1.Timor

Cap. 49.3.
Super Ioān.
tract. 4.

C

q̄ n̄

Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentarios.

mus oīm in spiritū sc̄tō regenitor̄. Ecclesiā translatiō habet in multis fratribus. non tamen hoc sapidum probauit Iacobus; sed qd optimū erat facere melius autūmās, uerū inter multos fratres. At uide q̄ tū sibi h̄rēat (et iā ad hoīm loquendo) Iacobi dogmat̄; præter illa quæ scripturæ non congruūt. ordinē quippe hic nativitatūm (q̄s expressi) triū ex tpis rōe lūpsit. q̄a uidelicet prius tpe gñatur h̄o q̄ secundū aīam regeneretur: quod fateor theologica contentit rōni. Idem & ante regenerat̄ quisq̄ q̄ per resurrectionem immortali tati nascatur. Si igit̄ cōstant hec Iacobo doctore: quō i primis Chri stus secundū hāc in lordanē celebrat̄ nativitatē p̄ sui baptismi susce ptionē dūtaxat primogenitus erit inter multos frēs: oīm certe frātrū (li uer Iacobus scripsit) primus suo fuit baptismo baptizat̄. Nullus enim Christus priusq̄ eos catharizaret p̄diciādo & instruendo, ba pitizas̄ credendus est: nūs q̄ aut̄ docuisse prius legit̄: q̄ in lordanē fuerit baptizatus. Primus ergo nouā sue legis (si inquā) quod oīno tamen negamus, baptismo proprio ab Ioanne baptisatus est suscepit baptisma. Vnde fit ut hac nativitatē secunda, nō tātu inter plures sit primogenitus: sed & inter oēs. In Apocalypsi enim Iōes ipsum Christum uocat mortuos: primogenitum: quia oīm primus de morte ad gloriæ uitā non ultra moriturus surrexit. Si igit̄ suo præ cūclis ba ptisatus est lauacro: hac cā inter oēs fratres primogenitus existit. Bla sphemiam aut̄ plane respirat̄ quod addit̄: Primus oīm in sp̄ sc̄tō regenitor̄. tum q̄a (ceu aperte monstratum est) nullatenus tunc in sp̄ sancto, aut alias ullo tpe regenitus est: cum ab instantē creatiōis ante eius, idem sp̄sanctus in eo & super eum secundū gratiā: oīm perfecta rōnem fuerit: ipso per Esamat testante spiritu, qui ait: Requi eset super eum spiritus dñi, spiritus sapientiæ & intellectus. &c. & quod pro calce dicitur: Et replebit eum sp̄s timoris dñi: etiam de q̄s libet cetero: uenit dono: & grāt̄ intelligendum. Tum quia, ut cre bro iam supra monstratum est: iusti oēs quotquot Christi incarnationem precesserunt a sancta eius matre ad primum oīm usq̄ patrē Ad dī: in sp̄ sancto regenerati fuerūt. Nec est opus hoc (quod cui liber perito: solis fit luce clarius) q̄b̄s iterū explicare. Norunt n. fidei certitudine, nulli unq̄ remissum suffit peccati origiñale aut aliud quod uis actualēmī gratiæ dono: de q̄ scribit Apls Romanis dicens: Cha ritas diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctū q̄ datus est no